REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM
Nr.c s ,date &2 .=2£/2013

Per

Dhenie mendim per perdorim te rezerves ujore per energji elektrike
subjektit “A&S-04 Albania”shpk, HEC Shkoza, ne Perroin Shkoze Gojan i
Eperm Puke.

- Ne mbeshtetje te nenit 8 te ligjit nr.8093 dt. 21.03.1996 “Per Rezervat Ujore”, neneve 8,

pika 4, e 27, te ligjit nr. 9663, date 18.12.2006, “Per Koncesionet”, Vendimit K.M. Nr.
27 date 19.01.2007, “Per miratimin e rregullave te vleresimit dhe te dhenies se
koncesioneve, Kreu XI, pika 9 , me propozim te A.U.B. Mat per paisjen me leje
koncesionare shogerise “A&S-04 Albania”shpk, sipas kerkeses tij, Keshilli i Basenit

Mat,

Vendosi:

1-Miratimin ne parim te kerkeses se “A&S-04 Albania”shpk per Leje Kocesionare Perdorim
Rezerva Ujore per Energji Elektrike sipas studimit te paraqitur nga subjekti “A&S-04
Albania”shpk:me keto te dhena:

1. Subjekti “A&S-04 Albania” shpk :
HEC -1

-Prurja mesatare 0.368 m®/ sek.

-Prurja llogaritese m3/sek.
-Kuota e aksit vepres marrjes eshte 546.79 m.
- Kuota e aks-Turb eshte 365.76 m.

2-Mbas perfundimit te gares nese subjekti “A&S-04 Albania”shpk, shpallet fitues
atehere kjo shoqeri duhet kete lidhur marrveshjen e perdorimit te ujit me K.B.U.Mat
sipas percaktimeve qe parashikohen ne ligj.Nuk lejohet ndryshimi i regjimit te
vaditjes,i furnizimit me uje te popullates etjere nga perdorimi i ujit per energji
elektrike.

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

PERGJEGJESI I A.U.B. MAT
Preng LALAJ LEKA ,5




